CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
                              ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº.  42/2025

O Vereador que abaixo subscreve, após tramitação regimental, solicita
que seja encaminhada a seguinte Indicação ao Excelentíssimo Prefeito
Municipal.

- Que o Executivo Municipal, junto a Secretaria competente, veja a
viabilidade de proceder com a instalação de 01(uma) faixa de pedestre
no Contorno Rodoviário Antônio Gomes da Silva (BR482) entre a Auto
Elétrica Trevo Romildo Maia e a entrada do Bairro do Roque (Quatro
Rodas).

Justificativa:

Devido a falta de sinalização horizontal e com o alto índice de veículos
circulando, essa travessia de pedestres  que vão para o Bairro do Roque
e vice-versa fica muito perigosa e por isso essa indicação visa organizar
o fluxo de veículos e pedestres, propiciando que  transitem  com mais
segurança.

Intercedo junto ao Excelentíssimo Prefeito solicitando que instale essa
faixa de pedestre o mais rápido possível a fim de serem evitados
acidentes.

Mediante, peço aprovação aos demais edis na proposição apresentada.

                         Sala das Sessões, 06 de março de 2025

Gilmar Reis
                                                    Vereador

	CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
	ESTADO DE MINAS GERAIS
	INDICAÇÃO Nº.  42/2025

		2025-03-13T15:01:49-0300
	GILMAR REIS:98306111672